
Në bazë të nenit 12 paragrafit 10 nga Ligjit për Zejtari (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 215/15, ministri i ekonomisë solli  

 

 

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTEN E AKTVENDIMIT PËR 

REFUZIMIN E KËRKESËS PËR REGJISTRIM NË REGJISTRIN E ZEJTARËVE  

 

Neni 1  

Me këtë rregullore përshkruhet forma dhe përmbajtja e Aktvendimit për refuzimin e kërkesës për 

regjisgtrim në Regjistrin e Zejtarëve. 

                                                                               Neni2 

Aktvendimi për refuzimin e kërkesës për regjistrim në Regjistrin e Zejtarëve lëshohet në format 

A-4, në letër me ngjyrë të bardhë.  

Forma dhe përmbajtja e aktvendimit nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcë e cila është 

pjesë përbërese e kësaj rregulloreje.  

Neni 3 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.  

 

 nr._______ 

_________ 2022 Ministri i Ekonomisë,  

 Shkup  Kreshnik BEKTESHI, n.p.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОГ/SHTOJCË 
 

Врз основа на член 12 став 7 од Законот за занаетчиство, решавајќи по барањето бр. _________ 

од __________ година на лицето _______________________ од ____________, ул.  

______________ бр.  ______, Занаетчиска комора со седиште во ____________ донесе 

Në bazë të nenit 12 paragrafi 7 nga Ligji për Zejtari, duke vendosur në lidhje me kërkesën nr.. 

_________ nga __________ të personit _______________________ nga ____________, rr.  

______________ nr..  ______, Oda e Zejtarëve me seli në ____________ solli 

 

РЕШЕНИЕ 

за одбивање на барањето за упис во занаетчискиот регистар  

AKTVENDIM 

për refuzimin e kërkesës për regjistrim në regjistrin e zejtarëve  

 

СЕ ОДБИВА барањето за упис во занаетчискиот регистар на лицето _______________   од 

________________, ул.  _________________  бр.  ________, со ЕМБГ __________________, 

поради приложен доказ кој не е издаден од надлежна институција, односно 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________ 

REFUZOHET këresa për regjistrim në regjistrin e zejtarëve të personit _______________   nga 

________________, rr.  _________________  nr.________, me NUAQ __________________, për 

shkak të dëshmisë së parashtruar, e cila nuk është lëshuar nga instiucioni kompetent,respektivisht 

_________________________________________________________ 

____________________________________________________________________.  
 

 

Образложение 

Arsyetim 
 

Лицето ___________________ од ______________, ул. ____________________ бр.________, 

поднесе барање до Занаетчиската комора - _____________________ за упис во Занаетчискиот 

регистар опишана во диспозитивот на ова решение и кон барањето  не ги приложи сите 

потребни докази согласно член 12 став 4 од Законот за занаетчиство.  

 

Personi ___________________ nga ______________, rr. ____________________ nr.________, 

parashtroi kërkesë drejtuar Odës së Zejtarëve  - _____________________ për regjistrim në Odën e 

Zejtarëve e përshkruar në dispozitivin e këtij aktvendimi dhe bashkëngjitur me kërkesën nuk ka 

dorëzuar dëshmitë e nevojshme në përputhje me nenin 12 paragrafi 4 të Ligjit për Zejtari.  

Врз основа на изнесеното Занаетчиската комора - __________________,  решавајќи по 

барањето бр._____ од __________ година утврди дека не се исполнети условите за упис на 

дејноста во Занаетчискиот регистар и врз основа на член 12 став 7 од Законот за занаетчиство 

се донесе решение како во диспозитивот.  

Në bazë të kësaj që theksuam  Oda e Zejtarëve - __________________,  duke venosur në lidhje me 

kërkesën nr.._____ nga __________ konstatoi se nuk janë plotësuar kushtet për regjistrim të 



veprimtarisë në Regjistrin e Zejtarëve dhe në bazë të nenit 12 paragrafit 7 të Ligjit për Zejtari, u 

miratua aktvendimi si në dispozitiv. 
 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова  решение може да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на 

неговиот прием  до Министерството за економија  

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi mund të parashtrohet ankesë në afat prej 15 ditëve 

nga dita e pranimit në Ministrinë e Ekonomisë. 

  

ДОСТАВЕНО ДО/DREJTUAR: 

- подносителот на барањето-занаетчијата   parashtruesit të 
kërkesës - zejtarit 

- Управа за јавни приходи 

 Drejtorisë së të Hyrave Publike 
-Фонд за ПИО 

Fondit për SPI  v.v.                                                    М.П/V.V               

- Фонд за здравствено осигурување  

- Fondit për Sigurim Shëndetësor  
- Агенцијата за вработување  

Agjencisë për Punësim  

- Централен регистар и  
Regjistrit Qendror dhe 

- Архивата на комората  

Arkivës së Odës  

 

 

 

 

  Одговорно лице, 

Personi Përgjegjës, 
 

____________________ 

   

  


